
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022 

 

 

PROCESSO DE DESPESA: 119/2022 

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN 

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 22.345.635/0001-63 

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: HM2 SOLUÇÕES E TECNOLOGIAS 

LTDA 

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua José Nestor Gouveia, nº 93, Alto da Maternidade – 

Pedro Avelino, CEP:59530-000. 

OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada em cadastramento e 

recadastramento de bens imóveis e móveis, em campo, utilizando aplicativo instalado em 

dispositivo móvel do tipo "tablet" para coleta de unidade e subunidade, descrição do bem, 

localização, número plaqueta, foto do bem e da plaqueta fixada, data do cadastro, estado de 

conservação, atualização de informações cadastrais webservice com software patrimonial web do 

município em todos os órgãos públicos. 

DESCRIÇÃO DOS ITENS DA DESPESA:  
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QTD V. UNIT. V. TOTAL 

01 

CADASTRAMENTO, RECADASTRAMENTO DE BENS IMÓVEIS 

E MÓVEIS, EM CAMPO UTILIZANDO APLICATIVO INSTALADO 

EM DISPOSITIVO MÓVEL DO TIPO "TABLET" PARA COLETA 

DE UNIDADE E SUBUNIDADE, DESCRIÇÃO DO BEM, 

LOCALIZAÇÃO, NÚMERO PLAQUETA, FOTO DO BEM E DA 

PLAQUETA FIXADA, DATA DO CADASTRO, ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO, ATUALIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES 

CADASTRAIS WEBSERVICE COM SOFTWARE PATRIMONIAL 

WEB DO MUNICÍPIO EM TODOS OS ÓRGÃOS PÚBLICOS. 

UND 10000 9,65 96.500,00 

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Carona nº 004/2022 

DATA DO TERMO: 22/06/2022 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 2º, Inciso V, Decreto Federal nº 7.892/13 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 96.500,00 (Noventa e seis mil e quinhentos reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 de junho à 31 de dezembro de 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 – Secretaria 

Municipal de Administração; FUNÇÃO: 04 – ADMINISTRAÇÃO; SUB-FUNÇÃO: 122 – 

ADMINISTRAÇÃO GERAL; AÇÃO: 2003 – Manutenção das Atividades da Secretaria 

Municipal de Administração; NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não 

Vinculados de Impostos; REGIÃO: 0001 – Montanhas. 

 

Montanhas/RN, 22 de junho de 2022.  

 

Assinam pelas partes:  

 

P/ CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira 

P/ CONTRATADA: Marcos Adriano Costa Filho 


